UNTERNATIC

GABARIT A TENONS

50-050

ST D EITREVIRS

; SPECIFICATIONS

I opérateur.

~  Bras de serre ajustqble de bas en haut qinsi que c avqnt :

_ FEATURES

vers |'arriére pour s’adapter & des pieces de différents

format et grandeurs.

¢ Large base en fonte d’acier pour plus de stabilité.

¢ S'adaptent & tout les de banc de scies inclinable &
droite ou & gauche qui on des rainures de guide &

onglets standard de 3/8” x 3/4".

 Butée d'arrét q 90° pour une précision lors de coupe

repehhve

~

¢ Ajustements latéraux sur 2 rails parall Ies pour une

plus grande préc:lston =
* Serrage de Ia piece c ac’non
b

etfccii’e'd/yec

= iAhiglés du butoir: ‘

21727 (64 mn

~ Angles de la butée: -

Epaisseur max. de la piéce:  3” (77 mm)

Poids: 25 LBS (11 kg)




onctionnement et les limites d'opération
les risques spécifiques & celle<ci, suivre
instructions de fonclionnement et les

ue lc: lame fourne a plein régime, avant de
idce & travailler.

r les problémes de santé.

LES DE SECURITE

10.

11.

12.
13.

14.

15.

Tenir les enfants éloignés ainsi que foute autre personne
sujette & des blessures.

Toujours respecter la vitesse maximum recommandée
pour les lames et aufres accessoires de scie.

Ne pas forcer la piéce de travail. Loutil sera plus performant et
le travail se fera de fagon plus sécuritaire si 'outil est utilisé & la
vitesse pour laquelle il a été concu.

Toujours bien garder en position les gardes de sécurité.
Si pour des raisons de nettoyage ou ajustements vous
devez déplacer un garde; assurez-vous de bien le remet-
tre en place avant de démarrer la machine.

Vérifiez que les clés et autres outils ne sont plus sur la
table avant de metire la machine en marche.

Toujours débrancher la scie lors de I'entretien ou de l'ins-
tallation ou I'ajustement de les lame ou accessoires.

Tenir fermement le matériel sur la table.

Tout usage abusif de ce gabarit & tenons annule les
garanties. General International ne se tient pas
responsable d’accident découlant d'un tel usage.

garantie GENERAL ® INTERNATIONAL

Chaque composante de la machinerie GENERAL INTERNATIONAL subit un contréle de qualité rigoureux. Chaque outil est
vérifiée soigneusement aprés I’ assemblage. Sire de sa qualité, GENERAL INTERNATIONAL garantit toute piéce originale
contre les défauts de fabrication et main-d’ceuvre pour une perlode de vingt-quatre (24) mois suivant Iachat d’une

machine neuve.

Pour obtenir satisfaction sur garantie, toute piéce défectueuse devra étre retournée a@ GENERAL

INTERNATIONAL Mfre Co. Ltée. port payé. Toute réparation effectuée sans notre consentement écrit annulera la garantie.




GABARIT A TENONS
50-050

Merci d’avoir choisi ce gabarit & tenons de GENERAL INTERNATIONAL®
modéle 50-050. Cette outil & été soigneusement vérifié et mise a
I'épreuve avant I'expédition. Un usage et un entretien adéquat vous
assureront des années d'utilisation fonctionnelle. Afin d’optimiser les per-
formances et d'éviter les ennuis, il est important de fournir un entretien
minimal. Pour tirer le maximum de votre Gabarit & Tenon, veuillez lire ce
manuel d'instruction avant d’assembler, d’installer et d’utiliser cette
machine

DEBALLAGE ET NETTOYAGE

Afin d’assurer une performance maximale de votre gabarit & fenons 50-050 nous reoommc: don
suiviez ces procédures: ~

1. Déballez le soigneusement de I'emballage d'expédition et cssurez—vous qu 11 ne mcl Lo}
indiquées dans la liste de piéces.

2. Signalez les dommages a votre distributeur s'il y a lieu.

3. Nettoyez les surfaces ayant une protection contre la rouille avec un dissolvant Iéger ou du kéro
pas de dissolvant & peinture ou de la gazoline. lls endommageront les surfaces peintes. ‘

4. Afin de prévenir la rouille appliquez une cire en péate sur la surface.




ASSEMBLAGE

. Utilisez deux vis & douille M10 X 25mm et rondelles barrantes, fixez

le manche de la serre (illu.1 A) a I'arriére de la plaque du support
de travail.

. Utilisez la poignée barrante (illu. D) pour attacher la serre (illu.2 C)

au bras (illu. A) tel gu’illustré.

. Vissez la barre gauge (illu. 2 F) sur la plaque (illu. 2 G)de la base du

gabarit.

. Vissez le bouton de poignée (illu.2 E).

CONVERTIR POUR UNE SCIE AVEC COUPE A GAUCHE

2,

3.

Déplacer les 2 poignées (illu. B & E) #15 du coté opposé et serrer.
Enlever les vis (illu. 2 H), retourner le support (illu. 2 ) & 180° et serrer.
Déplacer la poignée de verrouillage, la rondelle, I'écrou hexago-

nal, la vis et 'appui (illu. 2 J K, & L) de c6té opposé, réinstaller en
ordre et serrer.

. Déserrer la vis (illu. 2 M), enlever la poignée (illu. 2 N) et la vis princi-

pale (illu. 2 O). Installer la vis principale (illu. 2 O) de I'autre cété et
réinstaller la poignée (illu. 2 N). Assurez-vous de bien serrer la vis
(illu. 2 M) sur la vis principale (jllu. 2 O).

. Glisser I'ouverture de support (illu. 2 C) sur la tige du support (illu. 2 1)

et serrer avec la poignée (illu. 2 D).

ALIGNEMENT DU GABARIT

. La barre guide (illu.3 A) du gabarit & tenons doit étre placée dans

la rainure de guide & onglet gauche.

. En utilisant un bloc carré (illu.3 B - pas inclus) assurez-vous que la

plague de support vertical (illu. 3 C) est & 90 degrés de la table. Si un
réglage est nécessaire, desserrez la deux levier (illu. 3 D) et la

plague de support vertical doit étre déplacée pour étre & 90 degrés
de la table, serrez la poignée barrante pour conserver la position.

. Avec la plaque de support vertical (illu.4 C) réglée & 90 degrés de la

table, serrez la vis de réglage (illu. 4 W). Cette vis de réglage permet
'opérateur de repositionner rapidement le support vertical a 90
degrés de la table lorsque celle-ci est basculée.

. Avec le bloc carré (illu.5 B) assurez-vous que la face du panneau

arriére (illu. 5 E) est & 90 degrés de la table. Si un réglage est néces-
saire, desserrez le levier (illu. F), réglez le panneau arriére (illu. 5 E,A) et
serrez le levier 4 la position désirée.

Note: Duex leviers sont munies de ressorts et peuvent étre repo-
sitionnées en refirant la poignée.




. Desserrez les deux leviers (illu.6
cequela ploque de support v
rez les leviers a la posmon désiré

. Assurez-vous que la plcqu
a la lame de la scie.

jusqu’d ce gu’'elle soit paraliéle a la la
situées a I'intérieur du trou (illu. 6 N) et d
ce que la plagque de support vertical soit
Serrez les deux vis pour garder la positi n.

que la plaque de suppor'r soita la posm
pour maintenir la position.

. Basculage de la plaque de support de travail
culer la plaque de support de travail (illu.7 A), desseire:
(llu. 7 J) et basculez la plaque & I'angle désiré, serrez Ie Iev:er‘pour;
maintenir la position. :

. Réglage de I'arrét arriére: Pour régler I'arrét arriere (lllu. 8 F) po
tenons en angle; desserrez le levier (lllu. G) et réglez
arriere a I'angle désiré, serrez le levier pour malm‘enir la posmon

. Le gabarit & tenons posséde des butées pour posmonner rcpldement
et avec précision I'arét arriére (illu. 9 F) & des qngles de 90 et 45
degrés de la table.

. Lillustration 9 présente un tenon droit 'ryplque en effec’ruqnf;,un

coupe. Desserrez le levier (lllu. 9 F) et la poigné :
pince (lllu. 9 H) vers l'intérieur ou vers 'extéri
désirée. Serrez la poignée et le levier pour mainten

support de travail (lllu. 9 A) en tout ’remps
et les deux mains doivent e’rre sur Ies

la plece de fravail.

. Lillustration 10 présente la plaque degs PP
pour couper un tenon en angle. Pou
requise ; desserrez le levier (F) et la
vers le haut ou le bas pour la positior

port avec des vis mserees dqns
plaque. =




_50050-01

Barre Jauge

LISTE DE PIECES
50-050

DESCRIPTION

50050-02 Vis 6m/mx1.0UNFx20m/m(L)
~ 50050-03 Base
- 50050-04 Régle .
- 50050-05 Vis 5m/mx0.8UNFx10m/m(L)
~ 50050-06 Bouton
-~ 50050-07 Vis 1/4"x 1/4"
- 50050-08 Vis
50050-09 Vis de Collet
50050-10 Deux Levier 8m/mx1.25UNFx45m/m(L)
50050-11 Rondelle 1/4'9
50050-12 Deux Levier 6m/mx1.0UNFx30m/m(L)
50050-13 Rondelle 1/4"®
50050-14 Collet
50050-15 Bouton de Poignée
50050-16 Vis 10m/mx1.5UNFx25m/m(L)
50050-17 Rondelle & Ressort 10m/mg
Bras

—50050-18

Poignée Barrante

Glissoire

Vis 6m/mx1.0UNFx10m/m(L)
Bouton

Poignée Barrante 6m/mx1.0UNFx20m/m(L)
Rondelle 1/4"2

Vis

Plaque

Ecrou 6m/mx1.0UNF

Vis 5m/mx0.8UNFx10m/m(L)
Barriere

Vis 6m/mx1.0UNFx25m/m(L)
Plaque de Support

Jauge

Base de Glissoire

Ecrou Hex

10m/mx1.5UNF

Vis

10m/mx1.5UNFx30m/m(L)

NN =| === =] =] =] == o ]=l=]==]=] oo o = =] = =] = == = | == —




50-050

NER&‘ A

RNAT.I \“‘ Ay
R

3

8360, Champ-d’Eau, Montréal (Québec)
Canada H1P 1Y3

Tél.: (514) 326-1161
Fax : (514) 326-5555
www.general.ca

MPORTANT: Lorsque vous commandez des piéces de remplacement, veuillez indiquer le numéro
du modéle de la machine ainsi que le numéro de piéce que vous pouvez facilement
repérer dans le présent manuel. Donnez une bréve description de la piéce et
indiquez la quantité de chacun des items.




